



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 2025.01.27.3**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025.01.27.3, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250109/0003-24, o(a) Sr(a). BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO, Ordenador de Despesas do(a) FUNDEB, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**46.730.051/0001-70 - J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA**

**1 - LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MALETA PARA GUARDAR MATERIAIS DE PRIMEIROS SOCORROS	PLASTICOS RAINHA	12,00	Unidade	135,18	120,40	1.444,80
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, M e G C/50 PARES	DESCARPAC K	48,00	Caixa	50,06	42,67	2.048,16
3	COMPRESSA DE GASES ALGODOADA 1SX3OCM	CREMER	2.800,00	Unidade	7,28	6,18	17.304,00
4	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M	POLAR FIX	48,00	Unidade	33,50	28,57	1.371,36
5	ESPARADRAPO MICROPORE 50MM X 4,5M	NEXCARE	48,00	Unidade	23,26	19,85	952,80
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO 25MM X 10M	WILTEX	48,00	Unidade	17,08	14,59	700,32
7	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	CREMER	100,00	Unidade	3,11	2,51	251,00
8	TESOURA CIRÚRGICA DE 14,5 CM RETA, IDEAL PARA PROCEDIMENTOS PRECISOS.	LIMED MOGI	12,00	Unidade	28,59	24,38	292,56
9	CURATIVO BAND-AID TIRA COM MICROFUIROS - CAIXA COM 30 UNIDADES	PAGUE MENOS	48,00	Caixa	18,69	15,95	765,60
10	ALCOOL ETILICO 70% ESPECIFICAÇÃO: AÇÃO ANTIMICROBIANA, EMBALAGEM: DE 01 LITRO	BARBAREX	48,00	Unidade	12,77	10,92	524,16
11	SORO FISIOLÓGICO O CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, EMBALAGEM 500 ML.	FARMAX	48,00	Unidade	11,66	9,95	477,60
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ORTOFEN	48,00	Caixa	11,01	9,40	451,20
13	SABONETE LIQUIDO - TRADICIONAL 500ML	SVEDA	48,00	Unidade	32,97	28,20	1.353,60
14	AGUA OXIGENADA- PLÁSTICO COM 01 LITRO FRASCO	RIOQUIMICA	48,00	Unidade	10,20	8,75	420,00
15	BOLSA TÉRMICA EM GEL	PAGUE MENOS	12,00	Unidade	28,71	24,46	293,52
16	TINTURA DE IODO 2%	FARMAX	32,00	Unidade	61,65	52,55	1.681,60



17	ANTISSÉPTICO SPRAY 50ML	PROPOMAX	32,00	Unidade	23,61	20,15	644,30
18	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO REANIMADOR MANUAL QUE PROMOVE A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL	FOYOMED	12,00	Unidade	289,50	246,80	2.961,50
19	AMBU INFANTIL EM VINIL COM RESERVATÓRIO É UM REANIMADOR MANUAL QUE PROMOVE A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL	FOYOMED	4,00	Unidade	195,14	166,33	665,32
20	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	GTECH	24,00	Unidade	34,00	29,00	696,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>35.300,00</b>

**Adjudicado para J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.730.051/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 35.300,00 (trinta e cinco mil, trezentos reais), em 26/02/2025.**

**Breno Raniery De Oliveira Torquato**  
ORDENADOR DE DESPESAS



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.01.27.3

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Breno Raniery de Oliveira Torquato, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDEB, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.01.27.3, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250109/0003-24.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 46.730.051/0001-70 - J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA

##### 1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MALETA PARA GUARDAR MATERIAIS DE PRIMEIROS SOCORROS	PLASTICOS RAINHA	12,00	Unidade	135,18	120,40	1.444,80
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, M e G C/50 PARES	DESCARPAC K	48,00	Caixa	50,06	42,67	2.048,16
3	COMPRESSA DE GASES ALGODOADA 1SX3OCM	CREMER	2.800,00	Unidade	7,28	6,18	17.304,00
4	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M	POLAR FIX	48,00	Unidade	33,50	28,57	1.371,36
5	ESPARADRAPO MICROPORE 50MM X 4,5M	NEXCARE	48,00	Unidade	23,26	19,85	952,80
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO 25MM X 10M	WILTEX	48,00	Unidade	17,08	14,59	700,32
7	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	CREMER	100,00	Unidade	3,11	2,51	251,00
8	TESOURA CIRÚRGICA DE 14,5 CM RETA, IDEAL PARA PROCEDIMENTOS PRECISOS.	LIMED MOGI	12,00	Unidade	28,59	24,38	292,56
9	CURATIVO BAND-AID TIRA COM MICROFUROS - CAIXA COM 30 UNIDADES	PAGUE MENOS	48,00	Caixa	18,69	15,95	765,60
10	ALCOOL ETILICO 70% ESPECIFICAÇÃO: AÇÃO ANTIMICROBIANA, EMBALAGEM: DE 01 LITRO	BARBAREX	48,00	Unidade	12,77	10,92	524,16
11	SORO FISIOLÓGICO O CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, EMBALAGEM 500 ML.	FARMAX	48,00	Unidade	11,66	9,95	477,60
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ORTOFEN	48,00	Caixa	11,01	9,40	451,20
13	SABONETE LIQUIDO - TRADICIONAL 500ML	SVEDA	48,00	Unidade	32,97	28,20	1.353,60



14	AGUA OXIGENADA- PLASTICO COM 01 LITRO	FRASCO	RIOQUIMICA	48,00	Unidade	10,20	8,75	420,00
15	BOLSA TÉRMICA EM GEL		PAGUE MENOS	12,00	Unidade	28,71	24,46	293,52
16	TINTURA DE IODO 2%		FARMAX	32,00	Unidade	61,65	52,55	1.681,60
17	ANTISSÉPTICO SPRAY 50ML		PROPOMAX	32,00	Unidade	23,61	20,15	644,80
18	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO REANIMADOR MANUAL QUE PROMOVE A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL		FOYOMED	12,00	Unidade	289,50	246,80	2.961,60
19	AMBU INFANTIL EM VINIL COM RESERVATÓRIO É UM REANIMADOR MANUAL QUE PROMOVE A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL		FOYOMED	4,00	Unidade	195,14	166,33	665,32
20	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL		GTECH	24,00	Unidade	34,00	29,00	696,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>35.300,00</b>

**Homologado para J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.730.051/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 35.300,00 (trinta e cinco mil, trezentos reais), em 18/03/2025.**

**Breno Raniery De Oliveira Torquato**  
ORDENADOR DE DESPESAS